

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Sr. Júlio César Costa Brasil Sobrinho, Secretário da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2023.08.10.02, cujo objeto é a **Aquisição de Gêneros Alimentícios para os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social, do Município de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa vencedora:

**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. **19.612.832/0001-97**, com o valor global de **R\$ 47.724,45 (quarenta e sete mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos)**.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AMIDO DE MILHO, CX DE 1KG.	20	UNIDADE	KIMIMO	R\$ 14,45	R\$ 289,00
2	ARROZ TIPO 1, PARBOILIZDAO 1KG.	432	QUILO	ITAGUARY	R\$ 4,70	R\$ 2.030,40
3	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) 500G	500	PACOTE	DONA CLARA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
4	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1KG	99	PACOTE	DONA BENTA	R\$ 5,25	R\$ 519,75
5	FÉCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG	70	PACOTE	AMAFIL	R\$ 7,80	R\$ 546,00
6	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 DE 1KG	120	QUILO	KICALDO	R\$ 8,15	R\$ 978,00
7	SAL COMUM FINO DE 1KG	5	QUILO	POTIGUAR	R\$ 1,03	R\$ 5,15
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.618,30</b>
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM PLÁSTICA C/DUPLA PROTEÇÃO PCT DE 400G	350	PACOTE	COELHO	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMB.PLÁSTICA C/ DUPLA PROTEÇÃO PCT DE 400G	350	PACOTE	TOSTADINHA	R\$ 6,53	R\$ 2.285,50
3	BISCOITO SORTIDO, EMBALAGEM 400G	250	PACOTE	COELHO	R\$ 5,65	R\$ 1.412,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.148,00</b>
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 12 TABLETES DE 114G.	30	CAIXA	MAGGI	R\$ 3,59	R\$ 107,70
2	COLORAU EMBALAGEM DE 1KG	8	PACOTE	KIMIMO	R\$ 9,30	R\$ 74,40
3	CREME DE LEITE 200G.	160	UNIDADE	DAMARE	R\$ 2,85	R\$ 456,00
4	EXTRATO DE TOMATE 340G (SACHE)	150	UNIDADE	QUERO	R\$ 4,00	R\$ 600,00
5	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G C/ 14UND	120	FARDO	IMPERADOR	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
6	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G	250	UNIDADE	QUALY	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00
7	MILHO DE PIPOCA TIPO 1 - 500G	70	PACOTE	YOKI	R\$ 3,76	R\$ 263,20
8	MILHO EM CONSERVA 170G	30	UNIDADE	PREDILECTA	R\$ 4,70	R\$ 141,00
9	ÓLEO DE SOJA 900ML.	50	UNIDADE	SOYA	R\$ 8,25	R\$ 412,50
10	VINAGRE 500ML(UND)	20	UNIDADE	FIGUEIRA	R\$ 2,60	R\$ 52,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.486,80</b>



*[Handwritten Signature]*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 6% DE GORDURA EMBALAGEM DE 500G.	300	PACOTE	GOSTOSINHA	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
2	CARNE BOVINA PURA PARA BIFE, SEM GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EMBALAGEM DE 1KG.	30	QUILO	GOSTOSINHA	R\$ 37,73	R\$ 1.131,90
3	CARNE DE FRANGO FILEZINHO CONGELADO 1KG	250	QUILO	SADIA	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
4	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA CONGELADOS, EMBALAGEM MÉDIA DE 500G.	200	QUILO	TIJUCA	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.861,90</b>
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	CARNE DE LATA PESO LÍQUIDO 320G.	140	UNIDADE	ODERICH	R\$ 8,06	R\$ 1.128,40
2	MORTADELA DE FRANGO	50	QUILO	GOSTOSINHA	R\$ 11,86	R\$ 593,00
3	MORTADELA DE PORCO	50	QUILO	CONFIANÇA	R\$ 11,86	R\$ 593,00
4	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOTDOG, COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODO E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%, EMBALAGEM 5KG.	50	PACOTE	NOBRE	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
5	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE 125G	70	UNIDADE	GOMES DA COSTA	R\$ 6,01	R\$ 420,70
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.921,60</b>
LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALHO BRANCO: TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, TIPO BRANCO, GRAÚDO, COMUM, INTEGRO E FRESCO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ADQUIRIDO EM KG.	50	QUILO	REGIONAL	R\$ 24,82	R\$ 1.241,00
2	BATATA INGLESA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	150	QUILO	REGIONAL	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00
3	CEBOLA BRANCA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ADICIONADA EM MONOBLOCOS PLASTICO FRESTADO.	160	QUILO	REGIONAL	R\$ 7,96	R\$ 1.273,60
4	CEBOLA ROXA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ADICIONADA EM MONOBLOCOS, PLASTICO FRESTADO.	150	QUILO	REGIONAL	R\$ 8,86	R\$ 1.329,00
5	CENOURA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, COLORAÇÃO LARANJA INTENSA E COM CASCA SÃ. ISENTA DE	155	QUILO	REGIONAL	R\$ 9,73	R\$ 1.508,15





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

	LESÕES, PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR, FOLHAS, RACHADURAS, PODRIDÃO, CORTES NA CASCA, TERRA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
6	CHEIRO-VERDE: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE CEBOLINHA E COENTRO, MAÇO COR VERDE ESCURO. ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	70	QUILO	REGIONAL	R\$ 2,97	R\$ 207,90
7	PIMENTÃO VERDE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITOS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS. CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO.	50	QUILO	REGIONAL	R\$ 12,00	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.278,65</b>
<b>LOTE 07</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	OVOS DE GALINHA TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS COM 30 UND	80	BANDEIJA	REGINA	R\$ 23,89	R\$ 1.911,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.911,20</b>
<b>LOTE 08</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	PÃO SOVADO, TIPO CACHORRO QUENTE C/ 10 UND, PESO 400G	200	PACOTE	LEITE PAN	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.206,00</b>
<b>LOTE 09</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VL. UNIT.</b>	<b>VL. TOTAL</b>
1	REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES 2L EM GHARRAFAS PET FARDO C/ 06 UND	50	FARDO	INDAIÁ	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
2	SUCO FRUTAS CÍTRICAS 2L	120	UNIDADE	TAMPICO	R\$ 9,10	R\$ 1.092,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.292,00</b>
<b>ESTIMATIVA MÉDIA GLOBAL</b>						<b>R\$ 47.724,45</b>

SER ORGÂNICO

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 16 de outubro de 2023.



**Júlio César Costa-Brasil Sobrinho**  
**Secretário da Inclusão e Promoção Social**



Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000



licitacao@iraucuba.ce.gov.br